
Grøn bjergtrail

Rundtur i naturreservat af høje tinder i Sierra de la Demanda i Castilien. På turen besøges nogle af de mange historiske og
kulturelle perler, som er strøet ud over ruten. Du rider på Pura Raza Española (PRE) heste, meget lydhøre og en fornøjelse
at ride.

• Trail i varieret terræn
• Ugetur med helpension
• Seks dage i sadlen
• Rideerfaring: 3-5
• Indkvartering på hoteller af god standard

 

Castilien er en provins nær Madrid i hjertet af Spanien. På trailen rider du i et naturreservat af høje tinder i Sierra de la
Demanda, og undervejs besøger vi nogle af de mange historiske og kulturelle perler, som er strøet ud over vores rute. Der
er meget vildt på ruten: ulve, dyr, oddere, kongeørne, falke og meget mere. Du rider på Pura Raza Española (PRE) heste,
meget lydhøre og en fornøjelse at ride. Indkvarteringen er ikke mindre fornøjelig i et udvalg af charmerende små hoteller og
gæstehuse. To nætter tilbringes i et gammelt munkekloster, hvor du også skal spise middag med munkene 
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Program for grøn bjergtrail

Dag 1. Ankomst til Quintanar de la Sierra

Transfer fra lufthavnen i Madrid og du ankommer til Posada las Mayas eller Casa Ramón i Quintanar de la Sierra , hvor du
indlogeres. Der serveres middag på hotellet

Dag 2. Quintanar de la Sierra - Neila

Vi rider ud fra Quintanar de la Sierra op ad en rute, der snor sig gennem pinjeskoven til Neila. Lidt afhængig af vejret her i
højden vil vi forsøge at besøge den meget spektakulære række af laguner kaldet Laguna Negra, der er glaciære laguner fra
kvartærtiden. Disse laguner er et vidnesbyrd om tidligere tiders potente gletsjere og den erosion, som de forårsagede. I
Neila, som tidligere var et meget betydende tømmer område, er der adelige huse og en romersk bro, som kan beundres. Du
indkvarteres på Hotel Villa de Neila eller lignende, som også serverer aftensmaden.

Dag 3. Neila - Huerta de Arriba

Vi rider gennem tætte skove af pinje, bøge og ege træer ned til Monterrubio de la Demanda, hvor vi kommer ind på den
Grønne Bjergrute, en gammel, nedlagt mine jernbane. I skovene kan vi se spor af ulve, vildsvin, odder, kongeørn, duehøg
og falk. I Monterrubio de la Demanda kan vi se en sognekirke, der repræsenterer en af de ældste arbejder af den
Romanske Burgales. Middag og overnatning på Centro de Turismo Rural Virgen de la Vega i Huerta de Arriba eller lignende

Dag 4. Huerta de Arriba - Pineda de la Sierra

Vi bevæger os frem langs den Grønne Bjergrute og tværs over dale og grøfter på vej mod Barbadillo de Herreras, tværs
over túnel Ferrerias og videre til Pineda. På vejen passerer vi passet El Manquillo. Bjergruten er bygget på resterne af den
jernbane, der blev brugt til at transportere mineraler fra minerne i Sierra de la Demanda til Pais Vasco’s smelteovn.
Jernbanen blev taget ned under borgerkrigen. Middag og logi på Casa Rural el Hayedo eller lignende.

Dag 5. Pineda de la Sierra - Arlanzon

Vi forlader Pineda, byen med de smukke landhuse, og kommer straks til at ride langs grænserne for Arlazon dæmningen på
vejen mod Arlanzón. Afhængig af sæsonen kan vi måske besøge Sierra de Atapuerca’s præhistoriske steder, der i år 2000
blev erklæret  UNESCO world heritage site. Atapuerca’s præhistoriske sted blev fundet ved et tilfælde, da jernbanen blev
bygget i 1902. Stedet er specielt fordi det har hjulpet os til at bedre forstå menneskets udvikling og har åbenbaret en ny
human art, Homo Antecessor. I aften skal vi indkvarteres i et fungerende munkekloster og spise middag med munkene i
Monasterio Cisterciense de San Pedro de Cardeña

Dag 6. Arlanzon - Burgos (San Pedro de Cardeña's klostret)

I dag rider vi til Burgos og siden til San Pedro de Cardeña's klostret, hvor El Cid, den berømte spanske helt, efterlod sin
kone og datter før han drog i eksil og sloges med Maurerne. Vi får måske muligheder for at besøge Burgos, programmet er
åbent og afhænger af deltagernes ønsker. Middag og indlogering på hospederia del Monasterio Cisterciense de San Pedro
de Cárdena eller hotel i Covarrubias.

Dag 7. San Pedro de Cardeña's klostret - Covarrubias

Vi forlader klostret ad den royale rute, som El Cid brugte, da han gik i eksil. Vi rider tværs over castiliansk landskab
mod Sierra de las Mamblas, krydser Sierraen og ender op i Covarrubias, der er fødestedet for Fernan Gonzales, Castiliens
grundlægger. Det er samtidig hjemstedet for hestene!. Sidst på dagen besøger vi Covarrubias and slutter med en glimrende
farvelmiddag i en berømt restaurant. Du indkvarteres den sidste nat på Hotel Nuevo Arlanza eller Doña Sancha eller
lignende i Covarrubias

Dag 8. Afrejse

Efter morgenmaden er der transfer tilbage til lufthavnen i Madrid

Bemærk.

Der kan forekomme mindre ændringer i dagsprogrammet afhængig af vejr og sæson.  
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Grøn bjergtrail - turfakta 

Varighed:

8 dage, 7 nætter, heraf 6 i sadlen. Vi rider 4-6 timer hver dag.

Indkvartering:

Fem nætter på spændende og gode hoteller og gæstehuse. 2 nætter på et fint munkekloster, hvor du også skal spise
middag med munkene

Pension:

Helpension. Morgenmad og middag med bordvin på hotellet, frokost indtages på turen. Der er ligeledes bordvin eller chupito
(lokal snaps) til frokosten

Heste:

PRE (Pura Raza Española) heste, gode og sikre. De er fremadgående og lydhøre. Der rides med western sadler.

Rideerfaring:

min 3. Du skal være øvet rytter og i rimelig god kondition, da vi rider 4-6 timer hver dag.

Vægtgrænse:

Du må max veje 100 kg.

Bagage:

Bagagen transporteres med bil mellem de forskellige overnatningssteder

Gruppe og guide:

Gruppen er på 2-9 ryttere med en god og kompetent guide 

Ikke inkluderet i prisen:

Flyrejse til Madrid, alkoholiske drikke og læskedrikke uden for måltiderne

Turkode:

ES 105-04
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Grøn bjergtrail - rejsefakta 

Ankomst:

Dag 1 sidst på dagen

Afrejse:

Dag 8 efter morgenmaden. 

Transport:

Madrid er nærmeste internationale lufthavne.

Transfer:

Der er transfer fra Barajas lufthavnen i Madrid kl 17:00. Retur ankommer du til lufthavnen ca. kl. 12 - fly kan bookes med
afgang efter kl. 14

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

ES 105-04

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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